
 

                 令和 4年９月吉日 

ＰＴＡ 各位 

弘前市立大成小学校 

ＰＴＡ会長  髙松  壘  
総務委員長 川原田 泉 

 

秋の資源回収ご協力のお願い 

 

別紙で案内させていただいた資源回収につきまして、下記の要項でご協力いただける方を募集しており

ます。お手伝いできる方は 10月 11日（火）までに担任の先生にきりとりの部分をご提出ください。お

忙しい中とは存じますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

  なお、熱中症予防のため各自で飲み物の準備をお願いします。 

記 

Ａ 回収車への添乗者 

当日午前 7 時 50分までに大成小学校集合。8時回収車出発。9時頃で終了。 

回収車に添乗し、各集積場所の資源を回収してもらいます。軍手を持参ください。 

男性の保護者２０名位募集しております。 

Ｂ  学校での整理  

  当日午前 7 時 50分までに大成小学校集合。9時頃で終了。 

  作業内容は学校での回収品の整理、トラックへの積みおろしなど。軍手をご持参ください。 

Ｃ  集積場所での整理 

各集積場所には責任者の方がついてくださっておりますが、各集積場所でトラックへ回収品を積むの

にお手伝いの方がいらっしゃると助かります。協力できる方はお近くの集積場所でお願い致します。 

Ｄ  子どもの手伝い（中止） 

例年であれば、子どもたちには学校や集積場所での整理を手伝ってもらっていました。 

今回は、「コロナウイルス感染症」予防対策のため、子どもたちの手伝いは中止とします。 

次回のご協力お願いします。 

Ｅ 機動車出せる方 （軽トラ・２ｔトラック） 

  

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・きりとり・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

〆切り  10/1１（火） 担任の先生→教頭先生→総務委員長 

 

10 月 16日（日）春の資源回収に協力します 

 

 

   年   組  児童氏名              
  

Ａ  回収車へ添乗   氏名              

 

Ｂ 学校で整理    氏名                 

 

Ｃ 集積場所での整理 氏名             （どこで          ） 

 

Ｄ 子どもの参加   氏名             （どこで          ） 

                

Ｅ 機動車      氏名            （車種          ） 

 

※毎年、回収車への添乗者が少ない状況で困っております。多くのご参加お願い申し上げます。 


